CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
ESTADO DO EspíRITO SANTO

ATA ORDINÁRIA N° 18/2023 DAS COMISSÕES PERMANENTES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA,

ESTADO DO ESPIRITO SANTO.

Ao (21°) vigésimo primeiro dia do mês de (08) agosto de (2023) dois mil e vinte e três, as
19h07min na Sala das Comissões, da Câmara Municipal de Marilândia, reuniram-se
conjuntamente, a Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final - Comissão de
Finanças, Orçamento, Tomada de Contas, Fiscalização e Aplicação da Lei Orçamentária
- Comissão de Agricultura, Meio Ambiente, Turismo, Obras, serviços e Administração
Pública - Presentes os vereadores Adilson Reggiani, Jovander Comério, Paulo Costa e o
vereador Silvano José Dondoni, ausente a vereadora Josiane Cristina da Silva Passamani,
amparada por atestado médico. Os membros presentes das comissões temáticas, sob suas
respectivas Presidência, exceto a Comissão de Finanças que ficou como relator o vereador
Adilson Reggiani, em virtude da ausência da presidente vereadora Josiane Cristina da Silva
Passamani, deliberaram sobre a seguintes assuntos: Projeto de lei n° 41/2023 em que:
Dispõe sobre a concessão do auxilio alimentação dos Servidores do Poder Legislativo
municipal de Marilândia/ES e dá ouras providências, Projeto de lei nO 042/2023 em que:
Inclui o §3° no Artigo 1 ° da lei Municipal n° 1.105, de 12 de dezembro de 2013 e do Projeto
de Decreto leglslatlvo nO 027/2023 em que: Aprova Proposta Orçamentária da Câmara
Municipal de Marilândia para o exercício financeiro 2024 e dá outras providências. Pelas
suas Comissões temática foram apreciada o Projeto de lei nO 041/2023 e o Projeto de
Decreto leglslatlvo nO 027/2023, sendo aprovado por unanimidade. Quanto ao Projeto de
Lei nO 042/2023, as comissões deliberaram pela retirada da matéria de pauta, para que
seja oficiado o chefe do Poder Executivo Municipal, solicitando a presença da senhora
Lorena Bona Oliori. destacada no setor de tributação, para no dia 29 de agosto as
16hOOmin, se fazer presente junto as comissões para esclarecer a matéria. Ficou decidido
que o vereador Paulo Costa assinaria o Oficio de convocação. Nada mais havendo a
tratar-se encerrou-se a reunião. Para ficar registrado, foi escolhido por aclamação o
Vereador Paulo Costa, para secretariar a presente reunião.

~
Silva no José Dondoni

Vereador

Rua Lulz Catelan, n° 230, centro, Marilândla/ES - (27) 3724:1177 ATA COMISSOES